
RB93: Fahrgastinformation 
Sonderfahrplan am 26.04.2015 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
aufgrund von umfangreichen Bauarbeiten an der Stellwerkstechnik des Bahnhofs Kreuztal können die Züge der Linie RB 93 den Bahnhof Kreuztal nicht durchfahren und 
werden daher am 26.04.2015 zwischen Siegen und Ferndorf durch Busse ersetzt. Bitte beachten Sie den unten zu findenden Sonderfahrplan, welcher ab dem 17.04.2015 
auch in die Reiseauskunft der Deutschen Bahn integriert ist. Sie finden den Sonderfahrplan auch zum Ausdrucken unter www.hlb-online.de. 
 
Weitere Verbindungen zwischen Siegen und Kreuztal bestehen mit den Ersatzzügen- und bussen der Linien RE16 und RB91. 
 
Die Ersatzbusse fahren in Siegen auf dem Bahnhofsvorplatz am Bussteig C und in Ferndorf an der Haltestelle "Abzw. Bahnhof" (Marburgerstr./B508) ab; sie verkehren 
zur Ermöglichung einer möglichst kurzen Reisezeit i. d. R. ohne Halt bis Kreuztal. Reisende von/nach Siegen-Weidenau und Siegen-Geisweid benutzen bitte ersatzweise die 
Züge und Ersatzbusse der RB91.  
 
Bitte beachten Sie, dass in den Ersatzbussen keine Fahrradbeförderung möglich ist. 
 
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, Telefon: 0800 397 397 3, E-Mail: siegen@hlb-online.de 
 

Sonderfahrplan RB 93 Siegen-Bad Berleburg, gültig am 26.04.2015 

Verkehrsmittel   Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

Verkehrstag   26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 

Siegen, Bahnhofsvorplatz - Bussteig C ab 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 21:25 

SI-Weidenau, Hst. „Weidenauer Straße“ – Bussteig 1 
 

| | | | | | 21:35 

SI-Geisweid, Busbahnhof - Bussteig 1 
 

| | | | | | 21:45 

Kreuztal, Bahnhofsvorplatz 
 

9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:55 

Ferndorf, Haltestelle "Abzw. Bahnhof" an 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 22:01 

    ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

Linie RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 

Verkehrstag Bedarfshalt   26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 

Ferndorf   ab 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 22:06 

Kredenbach x   9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 22:10 

Dahlbruch     9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 22:12 

Hillnhütten x   9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 22:14 

Stift Keppel-Allenbach     9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 22:17 

Hilchenbach   an 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 22:19 

Hilchenbach   ab 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 22:20 

Vormwald Dorf x   9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 22:23 

Vormwald x   9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 22:31 

Lützel     9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 22:36 

Erndtebrück   an 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 22:48 

Erndtebrück   ab 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 22:50 

Birkelbach x   10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:54 

Aue-Wingeshausen     10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 23:01 

Berghausen x   10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 23:10 

Raumland-Markhausen x   10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 23:11 

Bad Berleburg   an 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 23:16 

          
Sonderfahrplan RB 93 Bad Berleburg-Siegen, gültig am 26.04.2015 

Verkehrsmittel     RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 

Verkehrstag Bedarfshalt   26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 täglich 

Bad Berleburg   ab 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 20:28 

Raumland-Markhausen x   9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 20:32 

Berghausen x   9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 20:34 

Aue-Wingeshausen     9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42 20:42 

Birkelbach x   9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 20:49 

Erndtebrück   an 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 20:53 

Erndtebrück   ab 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57   

Lützel     10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08   

Vormwald     10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13   

Vormwald Dorf     10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20   

Hilchenbach   an 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23   

Hilchenbach   ab 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29   

Stift Keppel-Allenbach     10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32   

Hillnhütten x   10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34   

Dahlbruch     10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37   

Kredenbach x   10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39   

Ferndorf   an 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43   

      ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓   

Bus   Bus Bus Bus Bus Bus Bus   

Verkehrstag   26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015 26.04.2015   

Ferndorf, Haltestelle "Abzw. Bahnhof" ab 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48   

Kreuztal, Bahnhofsvorplatz   10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54   

Siegen-Geisweid   | | | | | |   

Siegen-Weidenau   | | | | | |   

Siegen, Bahnhofsvorplatz Bussteig C an 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10   

 

http://www.hlb-online.de/

